

پرونده های جهان متحد شوید!

مردم

ارکان مرکزی حزب توده ایران

از تریخی که فدراسیون سندیکائی جهانی طی اعلامیه ای از سرکوب خونین مردم قم در ایران پوره برداشت یکماه تمسک نمود. مردم قم علیه فشار و تفتیشیات، علیه غارت منابع ثروت تمام مردم بدست زهریان رژیم، بخاطر نان و برای آزادیهای دموکراتیک و آزادیهای سندیکائی، تظاهر مسالمت آمیز میگردند. اینک آگاهی یابنیم که در روز ۱۸ فوریه در تبریز دومین شهر ایران موج تازه ای از تلخ و قمع موجب قربانیهای بیشتری از قربانیان حوادث قم شده

فدراسیون سندیکائی جهانی موج تازه سرکوب را در ایران افشا میکند

کارتر ملاقات کرد رژیم دیکتاتوری که مورد حمایت مخصوص امپریالیسم امریکاست، دست به چنان سرکوبی زده که از لحاظ شدت بیسابقه است.

فدراسیون سندیکائی جهانی ضمن افشای این اقدامات وحشیانه، همبستگی عمیق خود را نسبت به مردم و کارگران ایران و تبریز قهرمانانه آنها ابراز میدارد.

فدراسیون سندیکائی جهانی، کارگران و تمام سندیکاهای کارگری با گرایشهای گوناگون را با نیلای آتشین فرا میخواند که از خواستههای حق طلبانه مردم و کارگران ایران باشکال ممکن پشتیبانی کنند.

پراگ - ۲۲ فوریه ۱۹۷۸

شنبه خونین تبریز

جنبش مردم شهر تاریخی و پر افتخار تبریز، ماه دهمینانه آنرا در خون فرغ ساخت، در روزهای یکشنبه ۲۹ و ۳۰ بهمن ماه ۱۳۵۶ نه تنها پنج مبارزات یکساله اخیر مردم ایران علیه توری است، بلکه نقطه اوج مبارزات طولانی و دشوار و مزدنگ مردم ایران از زمان کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ تا امروز است. اینک «تبریز» به کارهای نامانوس در تاریخ معاصر ایران بسود و ترقی، خاستگاه چنین جنبش وسیعی شد. سنت های انقلابی طولانی این شهر، نیست اثرات خود را در رفتار و ستم گیری مردم باقی نگذاشته باشد، تبریز پیوسته خون را راه آزادی نثار کرده و اینک یکبار دیگر ایثار متفلس دست زده است.

جنبش تبریز را شاه بضریر تراندازی و شلیک کویتر و گلوله باران تانکهای «چیفتین» و «پاراد» (با همان شیوهایی که پشتیبانان بیگانه در ویت نام عمل کردند) سعی کرد درهم این جنبش چنان دامنه وسیعی داشت که نه فقط علیه مردم تبریز بسختی غضبناک ساخت و بر کشتار صدها نفر اکنون به بازداشت صدها مردم دست میزند، بلکه او را حتی علیه کارمندان به فرمان خود نیز بخدمت آورده. در امریه اخیر مورد غفلت مأموران و اینک نتوانستند پیش گیری بیخیهای لازم را بکنند مطرح شده و شاه آنها را بی سنگین داده است.

جنبش تاریخی اسفند ماه مردم تبریز نشان داد «جزیره ثبات، ثباتی نیست؛ که «انقلاب» سید» سیاهی است رنگین بخون خلق، که «تجات

دندانها در صفحه ۲

دندانها در صفحه ۲

دندانها در صفحه ۲

وانل جهان از بیکار جوانان مردم ایران پشتیبانی میکنند

دومین مجمع عمومی فدراسیون جهانی جوانان ت، در روزهای ۳ تا ۱۰ اسفند (۲۲ فوریه تا ۳۰ بر گزار شد. نمایندگان ۳۵۰ سازمان ملی ای و بین المللی از ۱۰۶ کشور جهان در این شرکت کردند. نمایندگان «سازمان جوانان ایران» (عضو پایه گذار فدراسیون جهانی جوانان ت) و «سازمان جوانان و دانشجویان دموکرات (بنوان نظر) از جمله ۷۰۰ نماینده ای بودند. پنوم و کمیسیونهای گوناگون در باره زندگی جوانان کشور های پنج قاره سخن گفتند. ها و مسائل مختلف جنبش جوانان مترقی و ت را در چارچوب ملی و در پهنه بین المللی همه بررسی کردند و در قطعنامه های «مجمع» برنامه ویش را در بیکار در راه صلح، دموکراسی و پیشرفت اجتماعی ارائه داشتند.

در جریان برگزاری مجمع، پیام های مهمیت از زمامداران کشور های گوناگون، شخصیهای بین المللی و رهبران احزاب کمونیستی و

اعلامیه مشترک سازمانهای جوانان

ما شرکت کنندگان «دومین مجمع عمومی فدراسیون جهانی جوانان دموکرات» متعقد در برلین پایتخت جمهوری دموکراتیک آلمان (۲۲ فوریه تا ۱ مارس ۱۹۷۸)، پس از شور و بحث در باره وضع سیاسی منطقه های خود:

خشنودی خود را از پیدایش رژیم های مترقی، از جمله جمهوری توده ای - دموکراتیک یمن و جنبه دستاوردهای نیروهای انقلابی عمان و تمهید مبارزه در راه دگرگونیهای دموکراتیک در بحرین و برخی دیگر از کشورهای منطقه اعلام میداریم.

ما بر آنیم که تشدید سیاست نظامیگری رژیم شاه، نه تنها منظور نگهداشت رژیم ترور و اختناق او عملی میشود و با مصالح مردم و جوانان ایران مینباید دارد، بلکه هدف آن حفظ منافع اقتصادی، سیاسی و استراتژیک امپریالیسم جهانی بسر کردگی ایالات متحده آمریکا و مقابله با دستاوردهای کشورهای مترقی و جنبش های آزادی بخش ملی است.

دندانها در صفحه ۲

نوروز - بهار - امید

کارکنان «مردم»، جشن بهاری نوروز را بخوانندگان گرمای خود شادباش میگویند. همراه همین شقایق ارغوانی بهار در سرزمین ما، نسیم عطر آگین یک جنبش بزرگ خلق در ورزش است. امید که این تسیم مانند طوفان زاینده فروردین ابرهای خونبار وحشت را بتاراند و آسمان نیلگون ایران را باخورشید زدن آزادی و استقلال روشن کند.

مردم

خلق حبشه از استقلال و تمامیت ارضی و پیشرفت خود دفاع میکنند

امروز حوادثی که در شاخ افریقا میگذرد، نظر جهانیان را بخود جلب کرده است. واقعیت تجاوز سوماتی به سرزمین حبشه، امری است که مورد اعتراف همگانی است. تنها دول امپریالیستی و رژیمهای ارتجاعی و ضد خلقی هستند که میخواهند این واقعیت را در گون جلوه دهند، تا بدینوسیله مداخلات نظامی خود در این حوادث و کمکهای تسلیحاتی خویش را به سوماتی (که بر رغم همه موازین حقوق بین المللی به سرزمین حبشه تجاوز و بخشی از آنرا اشغال نموده) توجیه نمایند. البته برای امپریالیسم و رژیمهای ارتجاعی دست نشانده آن که به پشتیبانی از اقدامات تجاوز کارانه سوماتی برخاسته اند، آن چیزیکه در این میان اصولاً مطرح نیست، جانبداری از حقانیت و دفاع از استقلال و حاکمیت سرزمین این یاران جانب مورد اختلاف است.

در اینجا مسئله برسر رژیم و نظام اجتماعی است که در نتیجه انقلاب دموکراتیک و ضد فئودالی طومار امپراتوری حبشه را در هم نوردیده و راه تحقق تحولات بنیادی اجتماعی را در پیش گرفته است. و درست همین مطلب است و نه هیچ مطلب دیگر، که تعیین کننده مواضع نیروهای سوسیالیسم و صلح و ترقی از طرفی و نیروهای ارتجاع و امپریالیسم جهانی از طرف دیگر در مورد اختلافات بین حبشه و سوماتی است. سالیان فراز در حبشه یک رژیم ارتجاعی قزوقت سلطنتی دست نشانده امپریالیسم حکمروا بوده، در آن موقع محافل و مطبوعات امپریالیستی هیچ اظهار نگرانی در باره حبشه نمیکردند. محافل رسمی و تبلیغاتی امپریالیستی و رژیمهای ارتجاعی تلاش دارند پای اتحاد شوروی و کوبا و دیگر کشورهای سوسیالیستی را به این ماجرا بکشاند تا بدینوسیله مداخلات نظامی دول امپریالیستی و رژیمهای ارتجاعی را به جانبداری از تجاوز کار و علیه حبشه که آماج تجاوز سوماتی است، مستورد دارند. مقامات رسمی حبشه در اظهارات و اعلامیه های خود این ادعا را جداگانه تکیه کرده اند و واقعیت مربوط به

در باره يك فتنه انگیزی

در ماه اسفند، گروهی که خود را از زمره «دانشجویان ضد رژیم» می نامند، با سوء استفاده از شرایط خاص برلین دموکراتیک، پایتخت جمهوری دموکراتیک آلمان، که ورود به آن برای خارجیان آزاد است، سفارت ایران در جمهوری دموکراتیک آلمان را مدت دو ساعت تحت اشغال قرار دادند.

در شهرین پایتخت آلمان غربی در برابر بنای نمایندگی آلمان دموکراتیک در برلین، گروه دیگری از همین افراد دست بنمایش زدند. همه این جریانها که از پیش، مقامات آلمان غربی از آن مطلع بودند، بوسیله مخبران مطبوعات و تلویزیون آلمان غربی در تلویزیون این کشور منعکس شد. تلویزیون آلمان غربی ضمناً با یکی از نمایندگان این افراد مصاحبه ای کرد و هدف مصاحبه امانت به جمهوری دموکراتیک آلمان و مفاوض جلوه دادن سیاست عمیقاً صلح آمیز و انسانی این جمهوری بود.

در عمل این اقدامات فتنه انگیزانه افزار و بهانه چه مقاصدی قرار گرفت؟ این اقدامات در درجه اول به تعلیق روابط بین ایران و آلمان دموکراتیک منجر شد. جلب توجه است که کمتر همین جریان افزار دادنیج میلارد دلاری «زیر دریایی» بین ایران و آلمان غربی که نه فقط اهدا برای اقتصاد ایران ضرور نیست، بلکه برای صلح منطقه یک گام ماجراجویانه و زهر آگین است! متعقد میگردد. ضمناً این نکته نیز جالب است که اطلاق بازگشتی تهران بلافاصله با استفاده از این بهانه روابط اقتصادی ایران و جمهوری دموکراتیک آلمان را تحریم میکند!

ما نمیخواهیم پای فرضیات را بمیان بکشیم، ولی هر عاقلی می بیند که مابین اقدام مدعیان مخالفت با رژیم، با روش تخریبی امپریالیسم آلمان غربی علیه جمهوری دموکراتیک آلمان، با سیاست تسلیحاتی رژیم سیاست وخامت فزاینده امپریالیسم در این منطقه، عملاً پیوند برقرار میشود.

در میان دانشجویان ضد رژیم عناصر ناسالمی که گاه دانسته و گاه نادانسته بسود دشمنان مردم ایران عمل میکنند مدتهاست رخنه یافته اند. اکثریت مطلق دانشجویان ضد رژیم در خارج از کشور که به سانه مهن پرستی و انقلابی عمل میکنند، باید بخود آیند تا خوشبختی و پندار بافی و بی تجربگی سیاسی آنها را در دام نیانگند. مردم ایران نه فقط روش رژیم را در مورد قطع و تعلیق روابط با کشورهای سوسیالیستی مورد میسرند و تقبیح میکنند، بلکه برعکس خواستار گسترش این روابط بسود صلح و ترقی بوده و هستند.

مواضع اصولی اتحاد شوروی و کوبا و دیگر کشورهای سوسیالیستی را نسبت به اختلافات تشریح کرده اند. اما بنا به اعتراف خبر گزارها و محافل رسمی دندانها در صفحه ۲

شنبه خونین تبریز

که برای روحانیون ، مسئله همانطور مطرح است که برای مردم مطرح است؛ ریشه کن کردن بساط دیکتاتوری پس این ادعا که گویا شاه مدافع اسلام است لذا باید همه تسلیم قلمرو او باشند ، دردی را برای ایشان دوا نمیکند . زیرا همه میدانند که شاه خصم سوگند خورده آزادی ، یک دیکتاتور خوب آشام ، یک ساتراپ دست پرور شده امپریالیسم ، یک دشمن کین توژ مردم و یک موجود سراپا ارتجاعی است . درست مسئله بر سر مبارزه علیه همین مختصات ضد ملی و ضد دموکراتیک رژیم است که این شاه بر رأس آن قرار دارد و مظهر آنست .

رویداد های پس از «شنبه خونین» ، تبریز ، در همه شهر های ایران ، نمایشها و تعطیل ها و اظهار همدردیها ، همه و همه نشان داد که ، همانطور که تبریز بخونخواهی قم برخاست ، مردم ایران بخونخواهی تبریز ایستاده اند . شاه ، پس از بست و بند با کارتر (حادثه ای که روزنامه انگلیسی «گاردین» بدان «کودتای دوم شاه» نام داده) فکر میکند که بضرر چماق خونین قادر خواهد بود مردمی را که از او و رژیمش بیزارند ، بزاو فرآورد . روشن است که نبرد مردم ، نبرد آسانی نیست . ولی صدها و صدها رخدادهای بارها ثابت کرده که مردم ایران زیر بار زور گویان دست نشانده نمی روند . مبارزه درعرض و طول گسترش مییابد و هر فراز و نشیبی را هم که طی کند ، پیروزی نهائی با خلق است .

حوادث ماههای اخیر و ویژه وقایع خونین قم و تبریز سرشار از درسهای عبرت انگیز است : اتحاد و سیاست درست ضمان پیروزی است . حزب ما بدون خستگی سالهاست مردم را به مبارزه در راه سرنگون کردن رژیم ضد ملی و استبدادی محمد رضا شاه برای استقرار حکومتی که در راه استقلال ملی و دموکراسی گام بردارد دعوت میکند . حزب ما بدون خستگی سالهاست که همه نیرو ها و عناصر ضد رژیم موجود را به وحدت عمل تا حد ایجاد یک جبهه وسیع ضد دیکتاتوری مشابه شرط ضرور نیل به هدف دعوت میکند . باید متحد شد و برنظم روشنی برای تحول مترقی جامعه ما داشت و در مقابل دشمن سیخ ، متشکل ، حيله گر توانست با در آمیختن بصارت سیاسی و جسارت انقلابی عمل کرد و به دشمن امکان نداد که با استفاده از تفرقه جیش و یا خطاهای تاکتیکی و سیاسی همچنان بختک شوم خویش را به میهن بلا دینده ما تحمیل کند .

خلق جبهه از استقلال و تمامیت

خود دول امپریالیستی ایالات متحده امریکا ، جمهوری فدرال آلمان ، انگلستان و دیگر کشور های عضو پیمان ناتو بمنظور دامن زدن به این اختلافات ، سومالی را به گسترش تجاوز کاری تحریک میکنند و با ارسال تسلیحات و تجهیزات جنگی به آن کمک مینمایند . روزنامه انگلیسی «سندی تلگراف» خبر میدهد ایالات متحده با تفاق انگلستان و جمهوری فدرال آلمان و دیگر کشور های عضو ناتو ، نقشه مشترک اعزام نیرو از جمله واحد های تانک ، موشک و جت های بمب افکن را برای پشتیبانی از سوماتی تنظیم کرده اند . این واحد ها از طریق هوا و دریا به خاک سوماتی اعزام خواهند شد . همین روزنامه با استناد منابع موقف می نویسد که دولت ایران پیش نهاد کرده است واحدهای نظامی خود را به تعداد سه هزار نفر برای کمک به سوماتی اعزام نماید . چندی پیش سخنگوی سفارت جبهه در ایتالیا طی مصاحبه ای با خبرنگار خبرگزاری رویتر اظهار داشت طبق اطلاعات موقتی که جبهه در اختیار دارد مصر ، عربستان سعودی ، ایران ، کویت و ابوظبی واحد های نظامی به سوماتی اعزام کرده اند هنگام فیلدزاید باره از تهران و مذاکرات وی با شاه ایران بر سر مسئله کمکهای تسلیحاتی و نظامی ایران به سوماتی توافق حاصل شد و در همان زمان خبر گزارهای غربی خبر دادند که ایران برای حمل تسلیحات و تکنیک جنگی به سوماتی از عربستان سعودی دالان هوایی گرفته است با وجود این واقعیات ، در این روزها مطبوعات ومقامات رسمی ایران برای فریب و گمراهی افکار عمومی مطالبی مبتنی بر تکذیب مداخله ایران در حوادث شاخ آفریقا ، منتشر میسازند .

طی چند روز اخیر که طبق اخبار تابع رسمی

اعلامیه مشترک سازمانهای جوانان

ما - همدستی رژیم شاه را با کشورهای مرتجع عرب برای درهم شکستن انقلاب عمان ، برهبری دیده توده های آزادی عمان ، محکوم میکنیم

- مراتب انزجار خود را از دسیسه ها و تحریکات پیاپی رژیم ایران علیه جمهوری توده ای - دموکراتیک یمن و مداخلات آن در امور داخلی جمهوری عربی یمن ابراز میداریم

- توطئه های ایران و کشورهای مرتجع عرب را در «شاخ آفریقا» و درگیری نظامی آنها را علیه دولت ضد امپریالیستی و مترقی حبشه منظور میشوریم

- مداخله دولت ایران را در رژیم «بمنظور نجات رژیم نفو کلتیالیستی آن کشور محکوم میکنیم

- نفرت خود را از پشتیبانی مالی و معنوی دولت ایران از رژیم های ارتجاعی و نژادپرست جنوب آفریقا اعلام میداریم

- انزجار خود را از شرکت فعال رژیم ایران در دسیسه های امپریالیستی - صهیونیستی ، از قبیل باصطلاح ابتکار سادات ، که هدف آن درهم شکستن وحدت مبارزه خلق های عرب و فلسطین و جلوگیری از حل همه جانبه مسئله خاورمیانه است ، ابراز میکنیم

ما پشتیبانی و همبستگی خود را با پیکار خلق ها و جوانان بحرین ، حبشه ، ایران ، آفریقای جنوبی ، عمان ، عربستان سعودی ، جمهوری توده ای - دموکراتیک یمن و جمهوری عربی یمن اعلام میداریم .

تصمیم ما آنست که در آینده فعالیت های سازمانهای خود را در راه پیشبرد هدفهای مشترک ضد امپریالیستی و پیشرفتجویانه خویش هماهنگ سازیم .

- اتحادیه جوانان دمکرات بحرین - سالومون هابله (نماینده جوانان حبشه) - سازمان جوانان توده ایران - سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران - سازمان جوانان عمان - کنگره ملی آفریقا (آفریقای جنوبی) - اتحادیه جوانان دمکرات عربستان سعودی - اتحادیه جوانان دمکرات یمن - اتحادیه جوانان دمکرات جمهوری عربی یمن

جوانان جهان از جوانان و مردم

کارگری ، از جمله از رفیق ایرج اسکندری ، دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران ، واصل گشت که در پلنوم خوانده و مورد استقبال همگان واقع شد .

در گزارش «هیئت اجرایی» به دهمین مجمع عمومی فدراسیون جهانی جوانان دمکرات ، میخوانیم : «در برخی کشور ها پشیمانی تریز آزادیهای دمکراتیک و حقوق انسانی نقض میگردد ، احزاب سیاسی و سازمانهای توده ای از هر گونه فعالیتی محرومند و دهها هزار میهن پرست ده ها سال است که در شرایطی غیر انسانی در زندان بسر میبرند . در بعضی دیگر از کشورها جوانان و سازمانهای آنها در شرایطی بس دشوار به فعالیت مشغول و با دشواریهای فراوان روبرو هستند . در پاره ای از کشور ها مبارزات ، از جمله مبارزات جوانان ، در میان توده ها دامنه یافته است و همواره گسترش می یابد . فدراسیون جهانی جوانان دمکرات ، پشتیبانی عینی خود را از پیکار جوانان ، دانشجویان و مردم اندونزی و ایران در راه آزادیهای دمکراتیک ، حقوق مدنی و حقوق جوانان ابراز میدارد .

نماینده سازمان جوانان توده ایران ، در سخنرانی خود در پلنوم بتفصیل از شرایط دشوار مبارزه جوانان و مردم ایران علیه رژیم ترور و اختلاف شاه سخن گفت .

جبهه واحد های ارتش جبهه در ناحیه داگان ، به واحدهای ارتش سوماتی شکست وارد آورده و ایالاتی از این ناحیه را از اشغال تجاوز کار آزاد کرده اند ، توطئه و تحریکات دول امپریالیستی آشکارتر میگردد . محافل رسمی و خبرگزاری های دول غربی بمنظور اعمال فشار و تهدید جبهه اخبار تحریک آبیژی منتشر ساخته و جبهه را از تجاوز به مرزهای سوماتی بر جنر میدانند . در اعلامیه خبرگزاری رسمی د پ . آ . جمهوری فدرال آلمان گفته میشود «اگر واحدهای نظامی جبهه بن سرزمین سوماتی تجاوز کنند این اقدام از حیث بن یک تغییر جنی در حوادث تلقی خواهد شد» ونس وزیر امور خارجه امریکا یازدهم فوریه طی یک مصاحبه مطبوعاتی اظهار داشت : «اگر جبهه از مرزهای سوماتی

قم

این شعرا یکی از بنیاد گذاران و پیشکسوتان شعر نو بمناسبت رویدادهای خونین قم برای ما فرستاده است .

قم ! ای شهر خاطرات زبیدی جوانیم
ترا چنات می بینم که پنجاه سال پیش
ت روکت کردم .
قم ! ای شهر پر افتخارم
تو بر گذشته و حالت فخر میکنی - حق
داری قم
تو فخر میکنی به بناهایی باشکوهت
حق داری
تو فخر میکنی بمناره های فیروزه قلم و
گنبد های طلائی - حق داری قم .
قم ! ای شهر پر افتخارم !

تو از نبردت ، در غروب پیش ، همراه
شهر های دیگر وطن ، ضد شرکت دخانیات استعماری
فخر میکنی ، حق داری قم .

تو از پناه دادن بحکومت ملی ضد تزار و
امپراطور انگلیس در جنگ جهانی اول فخر میکنی ،
حق داری قم
قم ! ای شهر خاطرات زبیدی جوانیم !
تو بفوزندان شهیدت که سه سال پیش درمبارزه
ضد استبداد بدست قصابان سلواک بقتل رسیدند فخر
میکنی ، حق داری قم

تو از آنکه باز بتازگی فرزندان در نبرد
برای آزادی شهید شدند فخر میکنی ، حق داری قم
قم ! من از وراه پنجاه سال فاصله هزاران
کیلومتر بوسه هایم را بسویت نثار میکنم
بنام یک کمونیست ، یک توده ای ، بهمه
شهیدان درود میفرستم

قم ! ای فیروزه زبلیم ! اشک های خود را در
راه شهیدان مخفی کنیم تا دشمن شاد نکردد .
قم ! ما پیروز خواهیم شد .
قم ! ای شهر خاطرات جوانیم !
تلخ

وی با اشاره مشخص به گسترش این مبارزات پهرمانانه در ماهها و هفته های اخیر و سرکوب پهرمانانه آنها از جانب رژیم «آریامهری» ، از جوانان طالبید که هستگی خود را با جوانان و مردم کشور ما علیه رژیم تبه کار شاه تحکیم بخشند .

نمایندگان «سازمان جوانان توده ایران» و «سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران» در کمیسیونهای گوناگونی که در جنب کنگره در پاره موضوع های ویژه و یامسائل منطقه ای تشکیل شد شرکت کردند . نماینده سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران ، در «کمیسیون خلق سلاح» با ارائه ازقام و آمار مستند به افشای سیاست نظامیگری رژیم ایران پرداخت و پی آمد های خطرناک این سیاست را برای امنیت منطقه خلیج فارس و اقیانوس هند و صلح جهانی خاطر نشان ساخت .

در «کمیسیون آسیا» نیز ، نماینده «سازمان جوانان توده ایران» از جوانان گوناگون سیاست ضد ملی ، ارتجاعی و امپریالیسم پرستانه رژیم شاه پرده برداشت و همبستگی جوانان ایران را بویژه با خلق های ستمدیده آسیا اعلام داشت .

در «قطعه نامه آسیا» گفته میشود :

در بسیاری از کشورهای آسیا ، مبارزه جوانان و مردم علیه سرکوب آزادیهای دمکراتیک ومدنی از جانب رژیم های ضد ملی گسترش می یابد . . . یکی از ویژگی تجاوز نماید ، این اقدام وضع جدید دیگری در این منطقه ایجاد خواهد کرد ، و آنوقت ما مانا بگیریم وضع جدید را مورد بررسی قرار دهیم . . . آیا پیروزی تاریخی خلق پهرمان ویتنام و پیروزی درخشان انقلاب در سرزمین آنگولا که امپریالیسم و ارتجاع جهانی را باشکست ننگین مواجه ساختند ، برای رژیم های ستاک و ضد خلقی مانند رژیم محمد رضاشاه که خود را نوچه علمداران آنتی کمونیسم جهانی معرفی میکند درس آموزنده ای نبود ؟

ای جاودانه تبریز !
(بمناسبت جنبش مردم تبریز)

آتش شلی شرر بیز ، برجان دیو خونریز
مردانه یا فشری ، با عزم حیرت انگیز
از خون پاک مردم شد کوی وباست گلریز
با لشکر ستمگر چایک شلی گلاریز :

ای جاودانه تبریز !
هر گه که آتش بارید از جانب دربارت
از گوشه های درخشید چون شعله های سهارت
بس گردها ییلاخاست از توده بیدارت
ضد ستمگران بود هر بااست رستخیز :

ای جاودانه تبریز !
بر پیکار آزادی هر دم جوانی داری
روح «خیامانی» را شور نهانی ندای
که ارمغان به ایران راه «ارانی» داری
تاریخت عبرت آموز ، خاک تو پهرمان خیز :

ای جاودانه تبریز !
هر گه که رمزی باید آماده میدانی
از پرتوی دل خویش روشنگر ایرانی
بیمت نه از تیرافکن ، پاکت نه از قربانی
پس با سیزه کاران تا میوانی بستیز !

ای جاودانه تبریز !

سهر . ۱

پراودا : تدارکات نظامی امریکا

در مورد خلیج فارس

در شماره ۱۴ فوریه روزنامه «پراودا» تفسیری زیر عنوان «بازگشت سیاست خطرناک» انتشار یافته که در آن گفته میشود : طبق خبر منتشره در روزنامه «واشنگتن پست» ، نیروی های مسلح امریکا واحد های موتور و ویژه ای مرکب از دو لشکر پیاده نظام و پیاده نظام دریایی بواحد های نیروی هوایی تقویتی تشکیل میشود که مأموریت آنها دفاع از منابع نفت منطقه خلیج فارس است . این واحدهای نظامی ویژه در موارد پیش آمان موضع فوق العاده ، به این منطقه اعزام خواهند شد . این واحد ها طبق برنامه گسترده ای که برائون وزیر دفاع امریکا در مورد گسترش و ایجاد واحدهای جدید هواپرد در ارتش آمریکا تدوین نموده تشکیل میشوند . در سپتامبر سال گذشته دولت امریکا منطقه خلیج فارس را منطقه عملیات فعال استراتژی ایالات متحده امریکا اعلام نمود و اینک وزارت دفاع آمریکا باتشکیل واحد های موتور و ویژه برای اعزام به منطقه خلیج فارس ، این تصمیم را به مرحله اجرا درمی آورد .

های شرایط کنونی در اندونزی و ایران تشدید جوانان ، دانشجویان و مردم این دو کشور برای آ های دمکراتیک و حقوق مدنی ، از جمله حقوق جوانان است .

قطعه نامه آسیا از جوانان جهان میطلبا « آزادی فوری همه دمکراتها ، میهن پر و زندانیان سیاسی را در اندونزی و ایران خواستارند و از مبارزه آنها در راه استقرار دمکراسی در این کشور پشتیبانی کنند .

«مجمع عمومی» درخواست عضویت ۳۰ سا از جمله «سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران» را تصویب کرد و با انتخاب از گانهای رهبری به ده روزه خود پایان داد . «سازمان جوانان توده ایران» دیگر به عضویت «کمیته اجرایی» انتخاب شد